
' -'-1. Municipalidad de bta
AI.CAI.DIA

DECRETO N". 6] I

LOTA, m¡rtes 7 de febrcro de 2023

VISTOS /

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta
Corporación

b) Tihrlo IV de la I*y 18.883 Estatuto Administrativo
para funcionarios Municipales.

c) ky.N' l9-88O sobre B¿se de los Procedimie¡tos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N'323 del 2310512013, de Contraloría
General de la República que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las
materias de personal que indica.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República, que frja normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relaüvos a la materia de personal que indica;

f) Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Contraloría
General de la República, que fija normas sobre exención de tni,rnite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O . del 26.07.2006 que fija texto refundido de la ky N' 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las facultades

$re me eonfiere el Art. ó3, arnbos de la Ley )iF 18.ó95, Orgáfiica Comtitucional de
Municipalidades.

NOMBRE

DECRETO: /
f .- CONCEDE, FERIADO LEGAI,, a los funcionarios (as):

DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
ERNESTTNA BERNARDA RO|{ERO ACr' 12 r3/O2/2O23 2A/O2/2O23 O|/O3/2O23

ANOTESE, EN SU OPOR
CHIVESE.

f ARIO

CIPAI >

NT.

SECRE TARIO

DISTNBUCION: /
- Inte¡esodo
- Carpda
- A¡thiw
- JFPNpgc-

Póg. lleb.

S A SALAZAR
RSONAL

EN SR ALCAI,DE

JEEP/JAUS/edcc


